
bjédnávky: Akce https://objednavky.dicr.cz/index.php?m=action&a=,

DRÁŽNÍ INSPEKCE
Usďední inspektorát
Těšnov 5
110 00 Praha l

Aj
Objednávka Datum: 12. 10. 2020

číslo 147/2020 A 191/2020
Dodavatel: výzkumný Ústav Železniční, a.s. Objednavatel: ČR Drážní inspekce

Novodvorská 1698/138b Těšnov 5
142 00 Praha 4 110 00 Praha l
IČO: 27257258 IČO: 75009561
DIČ: CZ27257258 Bank. spojení: ČNB

Účet číslo: 65921011/0710
IBAN: CZ42 0710 0000 0000 6592 1011
BIC: CNBACZPP

Vyřizuje
Telefon:

Objednáváme u Vás:
posouzení účinnosti ruční brzdy železničních nákladních vozů při zajišťování odstavených vozidel
proti ujetí, dle požadavků Drážní inspekce, v souvislosti se šetřením mimořádné události na drážce
"vlečce KERACLAY Nehvizdy ze dne 14. 8. 2020, kdy došlo k ujetí soupravy 32 nákladních vozů
z kin 1,306 vlečky, k jejich vjetí do přípojové žst. Mstětice, k vykolejení 7 z těchto vozů přes
"výkolejku VkSl, ke střetnutí l. vozu s osobním automobilem na železničním přejezdu P3613, ke
srážce se stavědlem St. 1 a ke srážce se sloupem trakčního vedení a jeho poražení.

Y rámci posouzení požadujeme:

l. ověřit stav ruční brzdy, její skutečnou brzdící sílu a brzdící váhu, a tyto porovnat s nápisy na
vozidle, a to u 4 zúčastněných vozidel a dvou vozů Eas typu 9-107.6, z nichž jeden bude čerstvě
po revizi a druhý zhruba v polovině intervalu mezi dvěma revizemi;
2. porovnat dílčí zjištění (naměřené hodnoty) se závěry jiných zkušebních zpráv v rámci archivu
vaší společnosti, zejména se zkouškami při schvalování vozidel daného typu;
3. v rámci rešerše zachytit vývoj předpisů pro stanovení brzdícího účinku zajišťovací brzdy v
historii (chronologicky v čase) a taktéž zachytit vývoj předpisů pro odstavování drážních vozidel;
4. sdělení dalších pro šetření významných skutečností, které z předchozího vyplynou.

Přepravu vozidel do Velimi zajistí Cd Cargo, a. s. Konkrétní postupy a případné změny obsahu
posouzení budou s Vaší společností konzultovány průběžně (osobně, telefonicky nebo e-mailem).

Provedení zkoušky a vypracovaní souvisejících zpráv objednáváme za Vámi nabídnutou cenu 157
000 KČ bez DPH, tj. 189 970 KČ s DPH, v předpokládaném termínu do konce roku 2020.

ČR - Drážní inspekce
IČO: 75009561

Těšnov 5 mail@dicr.cz ID DS: vi6aigp
110 00 Praha l http://www.dicr.cz tel.: 224 805 444

Z 3 14. 10. 20 9:5



bjednávky: Akce https://objednavky.dicr.cuindex.php?m=action&a=.

Be. Michal Sypták
Drážní inspekce

ČR - Drážní inspekce
IČO: 75009561

Těšnov 5 mail@dicr.cz ID DS: vi6aigp
110 00 Praha l http://www.dicr.cz tel.: 224 805 444

Z 3 14. 10. 20 9:5


